
UCHWAŁA NR LII/415/2022 
RADY GMINY JASŁO 

z dnia 16 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada Gminy Jasło uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Na miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników wyznacza się 
parking w miejscowości Osobnica, oznaczony jako działka o nr ewid. 1582/11. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 
miejscach określa regulamin stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasło. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jasło 

 
 

Józef Dziedzic 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F54422E1-6BA4-446F-BC72-862EFEC83C58. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/415/2022 

Rady Gminy Jasło 

z dnia 16 marca 2022 r. 

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników 
i ich domowników na terenie Gminy Jasło 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia przez rolników i ich domowników handlu produktami 
rolnymi, spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym. 

§ 2. 1. Handel produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi przez rolników 
i ich domowników odbywa się w piątki i w soboty w godzinach od 6.00 do 13.00 na parkingu w miejscowości 
Osobnica oznaczonym nr ewid. 1582/11.  

2. Sprzedaż artykułów wymienionych w ust. 1 powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 
w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno - spożywczych. 

3. Handel produktami wskazanymi w ust. 1 odbywający się zgodnie z postanowieniami mniejszego regulaminu 
zwolniony jest z opłaty targowej na podstawie art. 16 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1170 z późn. zm.). 

§ 3. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników, 

2) przestrzegania regulaminu targowiska, 

3) przestrzegania przepisów sanitarno - epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarowym, 

4) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu, 

5) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu, 

6) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach, 

7) oznaczenia stanowiska handlowego w sposób widoczny i umożliwiający identyfikację prowadzącego handel. 

§ 4. 1. Do kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu upoważnieni są pracownicy Urzędu Gminy w Jaśle, 
działający na podstawie upoważnienia wydanego przez Wójta Gminy oraz inne podmioty uprawnione na mocy 
odrębnych przepisów.  

2. Na żądanie kontrolującego osoby dokonujące sprzedaży powinny okazać dokumenty upoważniające do 
prowadzenia działalności handlowej. 

§ 5. Skargi i wnioski związane z działaniem wyznaczonego miejsca handlu dla rolników i ich domowników 
należy składać w Urzędzie Gminy w Jaśle. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F54422E1-6BA4-446F-BC72-862EFEC83C58. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5


